
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Společenská odpovědnost firmy a hodnotové preference zákazníků obchodní společnosti Ikea

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Valenová Adéla

Oponent práce: Doc. Ing. Marie Bohatá, CSc.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné X
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická
Úplná, logicky špatně koncipovaná X
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Práce sice splňuje zadání, avšak nezabývá se hodnotovýni preferencemi, přestože jsou uvedeny v názvu. V
klíčových slovech je uvedeno etické chování, ale této problematice se autorka nevěnuje. O etické dimenzi CSR
se ani nezmiňuje. Jak úvod tak i teoretická část budí dojem, že autorka se v problematice CSR příliš neorientuje.
V praktické části postrádám vysvětlení, jaká " analýza byla zpracována". Bylo by vhodné vysvětlit, jak autorka
dospěla k formulovaným doporučením, včetně jmen osob, které by se měly stát "ambasadory CSR" společnosti
Ikea, a zda dopručení konzultovala s odpovědnými pracovníky společností Ikea.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Dokázala byste vysvětlit Carrolovu pyramidu CSR? ( Je zmiňována ve většině prací, jež vykládají koncept CSR.)

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
V práci uvádíte, že "bylo použito několik metod sběru dat". O jaké další metody kromě dotazníkového šetření se
jednalo?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 29.07.2020 Podpis oponenta práce


